

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO RELATIVO A DIVERSE FIGURE PROFESSIONALI (C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI) FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 4, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 PER LA DURATA DI QUATTRO ANNI

Risposte ai chiarimenti aggiornate al 25.08.2022

Chiarimento n. 1: All'art. 2 del Capitolato di Gara è citato l'allegato n. 1 "Fabbisogno" che al momento non risulta tra i documenti di gara pubblicati su Sintel.

Risposta: Trattasi di refuso.

Chiarimento n. 2: Con la presente siamo a richiedere le schede costi, citate nel capitolato d'appalto.

Risposta: Trattasi di refuso.

Chiarimento n. 3: All'art. 2 “FINALITÀ ED OGGETTO DELL’APPALTO” del Capitolato D'Appalto si fa riferimento all'allegato 1 "fabbisogni" non presente nella documentazione di gara. Chiediamo di poterlo inserire.

Risposta: Si rinvia alla risposta al chiarimento n. 1.

Chiarimento n. 4: siamo a richiedere i seguenti quesiti:

D.1: le assenze a vario titolo, effettuate dai lavoratori, dovranno essere ricomprese nel margine agenzia o potranno essere fatturate separatamente al pari della tariffa (costo orario + margine Agenzia) oraria?

D.2: le festività infrasettimanali e/o domenicali, ricadenti nel periodo contrattuale, potranno essere fatturate al pari della tariffa ordinaria?

Risposta: si seguito si indicano le risposte ai quesiti:

R.1: le assenze a vario titolo dovranno essere ricomprese nel margine agenzia.

R.2: le festività lavorate vengono fatturate alla tariffa oraria alla quale va aggiunta la relativa maggiorazione. Non possono essere fatturate le festività non lavorate.

Chiarimento n. 5: siamo a richiedere conferma che nell'importo posto a base d'asta di € 1.810.222,00 non sia compresa l'IVA.

Risposta: Si conferma.

Chiarimento n. 6: siamo a richiedere se le risorse somministrate lavoreranno 5 o 6 giorni a settimana.

Risposta: le figure sanitarie in genere lavorano su sei giorni.

Chiarimento n. 7: siamo a richiedere conferma che nella casella "COSTO ORE ORDINARIE OFFERTO", presente nell'allegato Modello C – offerta economica, bisogna riportare la tariffa ORARIA applicata alla risorsa – IVA esclusa e non quella relativa al monte ore complessivo. Ad esempio: 27,30? - importo dovuto alla risorsa per una singola ora lavorata.

Risposta: Si conferma.

Chiarimento n. 8: si richiede a codesta Stazione appaltante se per la procedura di gara in oggetto è prevista la cessione del credito.

Risposta: Eventuali cessioni di credito potranno essere effettuate solo a banche o intermediari finanziari disciplinati dalle leggi in materia bancaria e creditizia, il cui oggetto sociale preveda l'esercizio dell'attività di acquisto di crediti d'impresa. Ai fini dell'opponibilità alla Committente, le cessioni di crediti devono essere stipulate mediante atto pubblico o scrittura privata autenticata e devono essere notificate alla stessa. La cessione di credito è efficace e opponibile alla Committente qualora la stessa non la rifiuti con comunicazione da notificarsi all'appaltatore e al cessionario entro 15 giorni dalla notifica dell'atto di cessione

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Annalisa Bergozza